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Protokół Nr XXV/2013 
z XXV zwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubomino 

z dnia 15 października 2013r. 
 

Sesja Rady Gminy odbyła się w sali narad Urzędu Gminy w Lubominie. 
Początek obrad o godz: 10:00 – zakończenie 15:00. 
 
 Stan Rady Gminy - 15 radnych 
 Radnych obecnych - 11 radnych 
 
Listy obecności radnych oraz gości stanowią załącznik nr 1,2 i 3 do nin. protokołu. 
 
Ad.1 Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Sesję otworzył Przewodniczący Rady Paweł Miąko. Przywitał Wójta Pana Andrzeja Mazura, p. 
Skarbnik, p.Tomasza Kamińskiego Komendanta Powiatowego Policji w Lidzbarku Warmińskim, p. 
Marka Pasławskiego Komendanta Powiatowego PSP w Lidzbarku Warmińskim, Dyrektorki Szkół, 
radnych, sołtysów oraz gości. Następnie, w oparciu o listę obecności, stwierdził prawomocność 
obrad i przedstawił projekt porządku obrad, który został przesłany radnym, wraz z 
zawiadomieniem o zwołaniu sesji: 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Informacja o działalności Wójta między sesjami. 
3. Stan bezpieczeństwa Gminy Lubomino w 2012 roku – spotkanie z Panem Tomaszem 

Kamińskim Komendantem Powiatowym Policji w Lidzbarku Warmińskim oraz Panem 
Markiem Pasławskim Komendantem Powiatowym PSP w Lidzbarku Warmińskim. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie: 
a) zmian w budŜecie Gminy Lubomino na rok 2013; 

b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubomino na lata 2013 – 2022; 

c) ustalenia czasu przeznaczonego na realizację bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki 
oraz określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w 
przedszkolach i oddziałach przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Lubomino. 

5. Informacja dotycząca oświadczeń majątkowych radnych, pracowników UG i kierowników 
jednostek organizacyjnych. 

6. Debata na temat Wieloletniego Programu Inwestycyjnego. 
7. Wnioski i zapytania radnych, sprawy róŜne. 
8. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
9. Zamknięcie obrad.              

 
 
Nie wniesiono uwag do powyŜszego porządku obrad. 
 
Ad.2. Informacja o działalności Wójta między sesjami. 
 
Wójt Andrzej Mazur  przedłoŜył radzie informację dotyczącą swojej działalności w okresie 
między sesjami tj od 28.08.2013r, do 15.10.2013r. 
 
Informacja stanowi zał. Nr 5  do protokołu. 
W związku z przedstawioną informacją zgłoszono następujące pytania.  
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Radny Piotr Trojan  odnośnie pkt.5 , zapytał czy zadanie pn.: Remont budynku mieszkalnego nr 18 
w Lubominie będzie realizowane ze środków gminnych? 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur  odpowiedział, Ŝe zadanie zostanie zrealizowane z pieniędzy Agencji 
Nieruchomości Rolnej. 
 
Radny Piotr Trojan odnośnie zarządzenia nr 53 zapytał, której organizacji pozarządowej oraz na 
jakie zadanie publiczne została przyznana dotacja? 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur odpowiedział, Ŝe dotację przyznano Gminnemu Zrzeszeniu Ludowe 
Zespoły Sportowe na dofinansowanie druŜyny piłkarskiej LZS Lubomino – Wilczkowo. 
 
Radny Piotr Trojan poprosił o dokładniejsze informacje na temat zarządzenia nr 60 w sprawie 
zasad udostępniania świetlicy wiejskiej w Lubominie. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur poinformował, Ŝe zostały wprowadzone kaucje za wypoŜyczanie 
pomieszczenia świetlicy. Zwiększyła się stawka za 1 dobę jeśli chodzi o organizację urodzin itp. 
Pozostałe stawki zostały bez zmian. 
 
Radny Piotr Trojan zwrócił się do p. Ireneusza Gołębiewskiego z pytaniem z zakresu 
drogownictwa: „Czy załadunek koparką - 53 godziny to tylko informacja skrótowa, czy 
rzeczywiście chodzi o sam załadunek?” 
 
Ireneusz Gołębiewski –pracownik UG odpowiedział, Ŝe koparka pracowała przy załadunku 
gruzu, kruszywa i pospółki oraz plantowaniu . Ogólnie zostało to ujęte jako załadunek koparką-  53 
godziny. 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz odnośnie pkt. 1 informacji zapytał czy do Państwa Ragina w 
Zagonach została poprowadzona sieć kanalizacyjna? 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur poinformował, Ŝe nie. „Zmieniono projekt w związku z tym, Ŝe Pan 
Ragin nie wyraził zgody na poprowadzenie sieci przez jego pole. Przepompownia została zrobiona 
na działce gminnej przy wjeździe na drogę wojewódzką” . 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz – „Czy nie było moŜliwości umieszczenia sieci w pasie 
drogowym?”. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur – „Za umieszczenie w pasie drogowym trzeba uiszczać roczne 
opłaty, które są dość duŜe”. 
 
Ad.3. Stan bezpieczeństwa Gminy Lubomino w 2012 roku – spotkanie z Panem Tomaszem 
Kamińskim Komendantem Powiatowym Policji w Lidzbarku Warmińskim oraz Panem 
Markiem Pasławskim Komendantem Powiatowym PSP w Lidzbarku Warmi ńskim. 
 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur zabierając głos poinformował, Ŝe w maju 2013 roku nowym 
Komendantem Państwowej StraŜy PoŜarnej w Lidzbarku Warmińskim został Pan Marek Pasławski, 
wcześniej funkcję tą pełnił Pan Jerzy Pakisz. Następnie oddał głos Panu Tomaszowi Kamińskiemu 
Komendantowi Powiatowemu Policji w Lidzbarku Warmińskim. 
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Tomasz Kamiński – Komendant Powiatowy Policji w Lidzbarku Warmińskim   
„ W  Komendzie Powiatowej Policji w Lidzbarku Warmińskim pracuję od 2006 roku. Chciałbym , 
aby współpraca z kaŜdym samorządem, radnymi i mieszkańcami gminy, tak się układała jak z 
Gminą Lubomino. Policja Warmińsko – Mazurska została znacznie „okrojona” w ciągu ostatnich 
dwóch lat z etatów tj. ponad 200 etatów. Od kilku lat udało nam się na terenie powiatu zahamować 
pewne negatywne trendy dotyczące przestępczości. Na terenie Gminy Lubomino od wielu lat nie 
ma duŜo powaŜnych przestępstw. Boli nas drobna przestępczość, która uderza w mieszkańców  tj. 
włamania czy kradzieŜe. W 2012 roku na terenie Gminy Lubomino był z tym duŜy problem. W tym 
roku odnotowaliśmy ogółem 55 postępowań przygotowawczych tj. śledztw i dochodzeń oraz ponad 
50 wykroczeń. Przestępstwa dotyczą znęcać, gróźb karalnych, kradzieŜy z włamaniem, bójek, pobić 
itp. Jeśli chodzi o pieszych, którzy nie przechodzą w miejscach dozwolonych pouczenie jest 
środkiem szczególnym, wyjątkowym. Jeśli mieszkańcy mają wątpliwości co do pracy i decyzji 
policjantów mają moŜliwość odmówienia przyjęcia mandatu karnego wówczas sprawa zostanie 
skierowana do sądu. Mam prośbę, aby nie lekcewaŜyć spraw rodzinnych związanych z przemocą. 
Ludziom naleŜy pomagać w takiej sytuacji. Nie moŜemy być obojętni jeśli wiemy, Ŝe w jakiejś 
rodzinie źle się dzieje.  NaleŜy równieŜ przestrzegać mieszkańców, aby nie byli naiwni i nie dali się 
oszukać. Mówię tu np. o sprzedaŜy kocy czy innego typu rzeczy przez ludność pochodzenia 
romskiego. Zdarzały się takŜe przypadki kradzieŜy linii wysokiego napięcia i transformatorów. 
Były równieŜ przypadki plantacji narkotyków. Dziękuję za wsparcie finansowe zakupu samochodu 
policyjnego. Myślę, Ŝe pomoŜe to Orneckim policjantom w pracy. Samorząd Lubomina stawiam za 
wzór„ 
 
   
Radny Piotr Trojan  „Chcielibyśmy równieŜ złoŜyć na ręce Pana Komendanta podziękowania za 
wieloletnią współpracę. Parę problemów jednak jest, np. interwencję w przypadku pieszych. 
Oczekiwalibyśmy większego nacisku na pouczenia, a nie karanie mandatami. Chciałbym, aby 
słuŜby zwróciły baczniejszą uwagę na przejeŜdŜanie samochodów przez przejazd kolejowy. 
Niektórzy w ogóle się przed nim nie zatrzymują. Jadą z duŜą prędkością a niedaleko znajduje się 
szkoła.”  
Następnie zapytał jak wygląda sytuacja z narkomanią wśród młodzieŜy, przestępstwami wśród 
nieletnich oraz nielegalnymi punktami sprzedaŜy alkoholu. 
 
Tomasz Kamiński – Komendant Powiatowy Policji w Lidzbarku Warmińskim „Jeśli chodzi o 
narkotyki to tego problemu, aŜ tak nie widać na terenie całego powiatu, tym bardziej Gminy 
Lubomino. Ponad dwa lata temu gdy mój zastępca obejmował stanowisko, pierwszą rzeczą jaką 
zrobił to było spotkanie ze wszystkimi dyrektorami szkół, aby nas informowali o rzeczach, które 
obserwują w szkole. Zaobserwowaliśmy, Ŝe zrobiło to odwrotny skutek, gdyŜ informacji o 
zdarzeniach w  szkole było mniej. W 2012 roku zdarzeń  z nieletnimi było odrobinę więcej. Nie 
obserwujemy natomiast większej ilości narkotyków w szkołach, są to pojedyncze przypadki. 
Podobnie jest z przemocą w szkole.  Mamy dość dobry kontakt ze wszystkimi pedagogami w 
szkołach.  Gdy natomiast mamy informację o miejscach sprzedaŜy nielegalnego alkoholu to zostają 
one przez nas kontrolowane. Nie jest to jednak jakiś większy problem. Jesteśmy otwarci na 
współpracę i jeśli ktoś wie o takich miejscach prosimy aby nam zgłaszał.  
Na terenie Gminy Lubomino nie zaobserwowano przemocy wśród nieletnich. Zawsze jakieś trudne 
osoby się znajdą. Ostatnio na terenie Lidzbarka mieliśmy zabójstwo dokonane przez osobę 
nieletnią, uciekiniera z młodzieŜowego ośrodka wychowawczego”. 
 
Radna ElŜbieta Stachura MoŜejko zapytała jak jest z naduŜywaniem alkoholu? 
 
Tomasz Kamiński – Komendant Powiatowy Policji w Lidzbarku Warmińskim 
„Zaobserwowano pojedyncze przypadki. ZauwaŜamy mniejszą ilość osób osadzanych do 
wytrzeźwienia”. 
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Radny Piotr Trojan „ Czy zdarzało się Panu lub Pana podwładnym zadzwonić do Wójta jako 
gospodarza gminy i zapytać, gdzie warto by było wystawić patrol?” 
 
Tomasz Kamiński – Komendant Powiatowy Policji w Lidzbarku Warmińskim „ My mamy 
stały kontakt z Panem Wójtem i wręcz oczekujemy takich informacji. Jeśli ktoś nie chce dzwonić, 
to istnieje moŜliwość wysyłania e-maili do komendy, które będą przekazywane do realizacji. MoŜna 
równieŜ przekazać problemy Dzielnicowemu”. 
 
Radna Beata Buszowiecka poprosiła, aby w przyszłym sezonie zwrócić większą uwagę na osoby 
poruszające się z bardzo duŜą prędkością, jeśli chodzi o okolice RóŜynia i Wolnicy na motorach 
tzw. ścigaczach czy motorach krosowych. 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał czy głównym bodźcem przestępstw jest alkohol? 
 
Tomasz Kamiński – Komendant Powiatowy Policji w Lidzbarku Warmińskim „ Według mnie 
bieda.  Większość kradzionych rzeczy jest oddawana na złom. Ludzie potrafią kraść resory, 
cięŜarki, pokrywy studzienek itp. Staramy się równieŜ walczyć ze złomiarzami. Część przestępstw 
jest równieŜ wykonywana pod wpływem alkoholu.” 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz zwrócił się z pytaniem na jakim poziomie kształtuje się 
wykrywalność przestępstw? 
 
Tomasz Kamiński – Komendant Powiatowy Policji w Lidzbarku Warmińskim „ Wykrywalność 
ogólna kształtuje się na poziomie około 50%. Ten procent cały czas faluje. Są przestępstwa, które 
maja wykrywalność 100%, a inne niŜszą. Często jest tak, Ŝe wiemy kto dokonał przestępstwa, ale 
nie jesteśmy w stanie tego udowodnić”. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur  „ Obiecałem, Ŝe jak dostanę komisariat policji to znajdę miejsce dla 
Dzielnicowego na terenie naszego urzędu. Na razie jednak trzeba poczekać, bo takiego miejsca 
jeszcze nie mam. Z Panem Dzielnicowym spotykamy się kilka razy w tygodniu. Wszystkie 
informacje, które otrzymuję od sołtysów i innych osób są przekazywane i w pierwszej kolejności 
sprawdzane przez policjantów „.  
 
 
Tomasz Kamiński – Komendant Powiatowy Policji w Lidzbarku Warmińskim przedstawił 
wykrywalność przestępstw za ostatnie 6 miesięcy. „Wszystkich przestępstw ogółem-  70,2 %. 
Przestępstw kryminalnych - 64,2 %, bójek i pobić – 66,7%, rozbojów i wymuszeń – 100%, włamań 
i kradzieŜy – 36%, uszkodzenie mienia – 42 %, uszczerbek na zdrowiu – 91 % oraz przestępczość 
narkotykowa na poziomie 100%. 
 
Następnie przewodniczący oddał głos Panu Markowi Pasławskiemu Komendantowi 
Powiatowemu Państwowej StraŜy PoŜarnej w Lidzbarku Warmi ńskim 
 
„ Tak jak wspomniał Pan  Wójt stanowisko Komendanta Powiatowego zajmuję od maja 2013 roku, 
ale przez 14 lat pełniłem funkcję zastępcy komendanta. Myślę, Ŝe znam dobrze sytuację poŜarową i 
ochrony przeciwpoŜarowej na terenie powiatu i Gminy Lubomino, chociaŜby dzięki temu, Ŝe wiele 
lat prowadziłem wydział  operacyjny i przyjeŜdŜałem na kontrolę do jednostek Ochotniczych StraŜy 
PoŜarnych. Sytuację poŜarową w 2012 roku przedstawię bardziej liczbowo. Jako słuŜba ratowniczo 
- specjalistyczna borykamy się z dwoma obszarami zagroŜeń tj. poŜary i miejscowe zagroŜenia ( 
wszelkiego rodzaju inne zagroŜenia aniŜeli poŜary : wypadki, katastrofy drogowe, powodzie itp.). 
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Jeśli chodzi o rok 2012 to w powiecie mieliśmy tendencję spadkową. W Gminie Lubomino był 
wzrost poŜarów, a spadek miejscowych zagroŜeń. Ogólna liczba  zdarzeń odnotowanych na terenie 
powiatu w 2012 roku to 847 tj. mniej o 200 niŜ w 2011. Tendencja poŜarów systematycznie spada, 
natomiast wzrasta ilość miejscowych zagroŜeń.  Ilość poŜarów w powiecie w 2011 wynosiła 292 a 
w 2012 roku 271, czyli spadek o 21 poŜarów. Miejscowych zagroŜeń w 2011  roku było 726 a w 
2012 roku 526, czyli spadek aŜ o 200 oraz 50 alarmów fałszywych. Mieliśmy teŜ duŜo zdarzeń 
samoczynnych alarmów, które znacznie nabiły nam statystki.  
Najwięcej poŜarów odnotowujemy na terenie miasta Lidzbark Warmiński dlatego, Ŝe jest duŜo 
poŜarów kontenerów na śmieci w związku z wysypywaniem przez ludzi gorącego popiołu. Gmina 
Lubomino pod względem poŜarów znajduje się na 4 miejscu, gdzie w  2012 r. odnotowano 17 
poŜarów (wzrost o  8 w porównaniu do 2011r.). Miejscowych zagroŜeń w Gminie Lubomino w 
2012 roku odnotowano 39, natomiast w 2011r. -  73.  Straty powstałe w wyniku miejscowych 
zagroŜeń w Gminie Lubomino wyniosły 46 tyś. Liczba osób poszkodowanych w następstwie 
wszelkiego rodzaju zdarzeń– 1 osoba w poŜarze. W miejscowych zagroŜeniach w 2012 roku w 
wypadku drogowym zginęła 1 osoba a 9 zostało rannych. Najwięcej poŜarów odnotowujemy w 
okresie wiosennym gdzie ludzie zaczynają wypalać trawy. Połowę wszystkich zdarzeń na terenie 
powiatu załatwiają nam straŜacy ochotnicy. Gdyby nie pomoc tych straŜaków byśmy się nie 
wyrobili. Jednostka OSP z Lubomino w 2012 roku wyjeŜdŜała 53 razy,  a z Wilczkowa – 14 razy.” 
 
Radny Piotr Trojan zwrócił się z pytaniem ile razy dla porównania, wyjeŜdŜała jednostka OSP z 
Kiwit? 
 
Marek Pasławski Komendant Powiatowy PSP w Lidzbarku Warmińskim odpowiadając 
poinformował, Ŝe 45 razy. „ Prowadzimy działalność równieŜ propagandową. ZbliŜa się sezon 
grzewczy , naleŜy zwrócić uwagę na czyszczenie kominów. Niektórzy w ogóle nie czyszczą 
kominów twierdząc, Ŝe sadza się wypala. Wypalając się powoduje jednak rozszczelnienie 
przewodów kominowych gdzie dochodzi do poŜarów bądź śmierci, gdyŜ czad jest niewyczuwalny.  
Na przełomie stycznia/lutego będzie akcja tzw.: „darmowa czujka dla ciebie” .  NaleŜy tylko 
wypełnić kupon z Gazety Lidzbarskiej, odpowiedzieć poprawnie na pytanie i wysłać go do 
Komendy PSP w Lidzbarku Warmińskim, gdzie odbędzie się losowanie. Zwrócimy się równieŜ do 
księŜy z pismem o odczytanie ogłoszenia , aby ludzie pamiętali o czyszczeniu przewodów 
kominowych i przeglądach technicznych. W ramach bezpiecznych zachowań prowadzimy konkursy 
plastyczne i  turnieje wiedzy poŜarniczej. Prosiłbym o zachęcanie młodzieŜy do brania udziału w 
konkursach i turniejach. Stan osobowy straŜy zawodowej i ochotniczej jest na terenie całego kraju 
coraz mniejszy. Nie mamy młodzieŜy, która poodejmowała by naukę w szkołach poŜarniczych, są 
to małe ilości osób. 
 
Radny Piotr Trojan   zapytał jak wygląda atrakcyjność finansowa tego zawodu? 
 
Marek Pasławski Komendant Powiatowy PSP w Lidzbarku Warmińskim „ My ślę, Ŝe jakbyśmy 
zapytali straŜaków to powiedzieliby, Ŝe mało zarabiają w porównaniu do zagroŜenia oraz do tego 
jak praca wpływa na ich psychikę. UwaŜam, Ŝe na warunki naszego powiatu zarobki są godziwe.” 
 
Radny Piotr Trojan odnośnie fałszywych zgłoszeń zapytał: „Czy są podejmowane jakieś kroki 
przeciwdziałania złośliwym zgłoszeniom? Czy jest podejmowana współpraca z policją i czy ktoś 
został juŜ za to ukarany?” 
 
Marek Pasławski Komendant Powiatowy PSP w Lidzbarku Warmińskim „Od kilku lat mamy 
rejestrator rozmów. Wszystkie rozmowy wpływające do straŜy na telefon alarmowy są 
rejestrowane. Na spotkaniach z dziećmi w szkole informowaliśmy o tym urządzeniu, gdyŜ to 
głównie dzieci i młodzieŜ robią takie psikusy.   Spowodowało to, Ŝe zgłoszeń obecnie mamy coraz 
mniej.” 
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Na koniec podziękował Panu Wójtowi i Radnym Gminy za rozumienie potrzeby ochrony 
przeciwpoŜarowej i zakup samochodu dla Ochotniczej StraŜy PoŜarnej w Lubominie, który był 
strzałem w dziesiątkę. 
 
Radny Marian Witkowski  poprosił, aby szkolenia dla straŜaków były organizowane w sobotę i 
niedzielę, Niektóre osoby w ciągu tygodnia pracują i nie maja moŜliwości wzięcia w nich udziału. 
 
Marek Pasławski Komendant Powiatowy PSP w Lidzbarku Warmińskim zapewnił, Ŝe 
szkolenia będą organizowane w weekendy. 
 
Przewodniczący  Rady Paweł Miąsko podziękował za przybycie Panu Tomaszowi Kamińskiemu 
Komendantowi Powiatowemu Policji w Lidzbarku Warmińskim oraz Panu Markowi Pasławskiemu 
Komendantowi Powiatowemu PSP w Lidzbarku Warmińskim. 
 
Ad.4a. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budŜecie Gminy Lubomino na rok 2013. 
 
Skarbnik Gminy Maria Wojtczak  zapoznała zebranych z projektem uchwały wraz z 
uzasadnieniem. 
 
Radny Piotr Trojan zapytał Pana Wójta Andrzeja Mazura oraz Wojciecha Michańczyka- 
pracownika UG czy nie obawiają się zmniejszenia kwoty na wykonanie inwestycji pn.: „Budowa 
sieci wodociągowej Piotrowo-kolonia i Lubomino – kolonia oraz studni głębinowej w Ełdytach 
Wielkich i Wilczkowie” z 943.539,00 zł na 389.000,00 zł.? 
 
Wójt  Gminy Andrzej Mazur  odpowiedział, Ŝe złoŜono 3 podobne oferty. Nie było podstaw do 
odrzucenia oferty oraz  kwestionowania tej ceny. 
 
Radny Piotr Trojan – „ Stwierdził, Ŝe budowa parkingu w Lubominie to juŜ ostatni dzwonek „ 
 
Wójt  Gminy Andrzej Mazur „ Swoimi ludźmi nie damy rady zrobić parkingu.  W związku z tym 
musimy zrobić zapytanie ofertowe i znaleźć firmę, która nam go wykona.” 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał czym została spowodowana róŜnica w inwestycji 
wodociągowej pomiędzy planowanymi środkami a kwotą z przetargu? 
 
Wójt  Gminy Andrzej Mazur „ Kosztorys jest robiony na podstawie średnich cen dostępnych dla 
wszystkich.” 
 
Wojciech Michańczyk – Kierownik RGKIT  – „Proszę nie mylić kosztorysu inwestorskiego, który 
robi gmina z najwyŜszą ofertą. Mieliśmy kosztorys zrobiony na 800.000,00 zł, najwyŜsza oferta 
była na 600.000,00 zł oraz trzy o zbliŜonych cenach na ponad 300.000,00 zł.” 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz „ Czy mieszkańcy Lubomina nie mogą sami wykonać parkingu?” 
 
Wójt  Gminy Andrzej Mazur ” Jest to utwardzenie placu przy Ośrodku Zdrowia i wątpię, Ŝeby 
mieszkańcy to zrobili.” 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał czy ma to zostać wykonane  w ramach funduszu sołeckiego? 
  
Wójt  Gminy Andrzej Mazur ”Tak. W ramach funduszu sołeckiego, Lubomino przeznaczyło 
pieniądze na zakup kostki na plac.  Myśleliśmy, Ŝe damy radę wykonać pracę sami ale nie mamy 
ludzi”. 
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Radny Stanisław Sienkiewicz „Jaka jest przewidywana cena połoŜenia 1m² kostki?” 
 
Wojciech Michańczyk – Kierownik RGKiT „ Liczyli śmy około „stu paru” złotych za 1 m²  + 
VAT z robocizną i materiałami”. 
 
Radny Piotr Trojan  zapytał czy parking będzie robiony takŜe w stronę biblioteki. 
 
Wójt  Gminy Andrzej Mazur poinformował Ŝe parking będzie wykonany tylko w stronę ośrodka. 
„W stronę biblioteki jest do zrobienia kolejne 200 m , których  koszt wyniesie około 20.000,00 tyś. 
zł. Poza tym jest to gminna działka i w planie widnieje jako droga wewnętrzna a nie parking. Zrobić 
drogę budując odprowadzenia wody, Starostwo mogłoby od nas zaŜądać pozwolenia na budowę. 
Chcemy to zrobić tylko i wyłącznie na zgłoszenie.”. 
 
Radny Piotr Trojan „Wnioskowałbym o to, aby spróbować poszukać pieniędzy i zrobić to jednym  
ciągiem.”. 
 
Wójt  Gminy Andrzej Mazur „ Jeśli chodzi o środki z funduszu sołeckiego to cięŜko jest zmienić 
samą nazwę zadania. Nie moŜemy zmienić tego co zostało ustalone i przyjęte przez sołectwo. Jeśli 
zrobimy więcej z tych pieniędzy to moŜemy stracić szansę na odzyskanie 10 % środków.” 
 
Rada Gminy w obecności 11 radnych uczestniczących w posiedzeniu 10 głosami „za” oraz 1 głosie 
„wstrzymującym” podjęła uchwałę w sprawie zmian w budŜecie Gminy Lubomino na rok 2013. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 6 do nin. protokołu. 
 
 
Ad.4b. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Lubomino na lata 2013 – 2022; 
 
 
Skarbnik Gminy Maria Wojtczak przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  
 
Nie wniesiono uwag do projektu uchwały. 
 
Rada Gminy w obecności 11 radnych uczestniczących w posiedzeniu 10 głosami „z” oraz 1 głosie 
„wstrzymującym” podjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Lubomino na lata 2013 – 2022; 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 7 do nin. protokołu. 
 
Ad.4c. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia czasu przeznaczonego na realizację bezpłatnego 
nauczania, wychowania i opieki oraz określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych prowadzonych przez Gminę 
Lubomino. 

 

Wójt Gminy Andrzej Mazur poinformował, Ŝe 4 czerwca 2013 roku weszła  zmiana ustawy o 
systemie oświaty, która wprowadziła zapis, Ŝe rady gmin ustalają odpłatność za kaŜdą godzinę poza 
obowiązkowym wymiarem godzin w przedszkolach do 1 zł. Jako rekompensatę takiej kwoty, gminy 
mają dostać miesięcznie około 100,00 zł dotacji na dziecko z budŜetu państwa. Dotacja pokryje 
więc z nawiązką koszty 1 godziny” 
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Radny Piotr Trojan  „W związku z  tym, Ŝe jest to dofinansowanie z budŜetu państwa, proszę o 
informację jakie zadania w ramach tych środków są realizowane?” 

 

Wójt Gminy Andrzej Mazur „ Te pieniądze to zwrot dla samorządów za ograniczenie kosztów tej 
szóstej godziny. W zasadzie ta 6 godzina wygląda tak jak 5 pozostałych. Ministerstwo zabrania, 
organizowania jakichkolwiek dodatkowych zajęć poza minimum programowe. ” 

 

Radna ElŜbieta Stachura MoŜejko – „Czy są to pieniądze celowane? Czy zakup sprzętu do 
przedszkola lub jakiekolwiek naprawy za te środki wchodzą w gę?” 

 

Wójt Gminy Andrzej Mazur odpowiedział, Ŝe są to pieniądze zaleŜne od ilości dzieci i 
przekazywane na dochody dla gmin”. 

 

Radny Piotr Trojan zapytał co za te pieniądze się dzieje?  

 

Wójt Gminy Andrzej Mazur „BudŜet gminy ma te pieniądze w dochodach, które wydaje na 
wszystko co jest związane z funkcjonowaniem przedszkola. Jak policzymy godziny 
funkcjonowania przedszkola, wtedy ewentualnie moŜemy rozmawiać czy z tej dotacji zostanie coś 
jeszcze na zakup dodatkowych rzeczy do przedszkola.” 

 

Radny Piotr Trojan „Czy zajęcia dodatkowe, teŜ są moŜliwe?” 

 

Wójt Gminy Andrzej Mazur „ O ile dostanie Pani Dyrektor te pieniądze to takie zorganizuje. To 
jest tak trochę wybiórczo, bo liczy się na kaŜde dziecko w przedszkolu nie tylko na te, które zastaje 
na dodatkową godzinę. Na dziecko, które zostaje 5 godzin w przedszkolu teŜ jest dotacja. Jest to tak 
jakby zmniejszenie kosztów budŜetu gminy w prowadzeniu przedszkola. Rekompensata dla gminy” 

 

Radna Beata Buszowiecka  „ Chciałabym zasygnalizować, aby moŜna było włączyć do budŜetu 
przewóz dzieci czteroletnich do przedszkola na przyszły rok. Takich dzieci jest dość sporo w 
związku z czym istnieje taka potrzeba.” 

 

Wójt Gminy Andrzej Mazur „Za dwa lub trzy lata taki obowiązek będzie na gminę narzucony. 
JeŜeli rodzice będą chcieli, aby ich 4 letnie dziecko uczęszczało na wychowanie przedszkolne to 
gmina będzie musiała taki obowiązek zapewnić. 

 

Rada Gminy w obecności 11 radnych uczestniczących w posiedzeniu jednogłośnie podjęła uchwałę 
w sprawie ustalenia czasu przeznaczonego na realizację bezpłatnego nauczania, wychowania i 
opieki oraz określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w 
przedszkolach i oddziałach przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Lubomino. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do nin. protokołu. 
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Ad.5. Informacja dotycząca oświadczeń majątkowych radnych, pracowników UG i 
kierowników jednostek organizacyjnych. 
 
Przewodniczący Rady Paweł Miąsko przedstawił informację o przeprowadzonej analizie 
oświadczeń majątkowych radnych Gminy Lubomino,  kierowników jednostek oraz Wójta Gminy 
Lubomino, która nie wykazała Ŝadnych nieprawidłowości. 
 
Pisma odnośnie analizy oświadczeń majątkowych stanowią załącznik nr 9, 10 i 11 do nin. 
protokołu. 
 

Radny Piotr Trojan  zapytał jakie konsekwencje wynikałyby z nie złoŜenia przez wszystkich 
radnych oświadczeń majątkowych? 

 

Wójt Gminy Lubomino  zobowiązał się do wyjaśnienia  konsekwencji nie złoŜenia przez radnych 
oświadczeń majątkowych. 

 

Ad.6. Debata na temat Wieloletniego Programu Inwestycyjnego. 
 

Wójt Gminy Andrzej Mazur  „Chciałbym, Ŝebyśmy po dzisiejszym spotkaniu doszli do jakiegoś 
konsensusu tak, Ŝeby na kolejnej sesji Wieloletni Program Inwestycyjny przyjąć juŜ uchwałą. 
Próbowałem z wiedzy, którą posiadam rozrzucić inwestycje związane z duŜymi pieniędzmi, 
wiedząc o tym, Ŝe na schetynówki będzie moŜna składać projekty. Inwestycje, które mamy 
współfinansować ze starostą rozrzuciłem na lata w których będzie przypadała nasza kolej. 
Wieloletni Program Inwestycyjny jest tylko opracowaniem wniosków z zebrań wiejskich i państwa 
ankiet. Nic nie zmieniałem i nie dokładałem. UwaŜam, Ŝe powinniśmy uzupełnić program 
wszystkimi inwestycjami związanymi z funduszem sołeckim. Zapisałem sobie tak: Rada będzie 
ustalała jakie inwestycje z programu wchodzę na rok bieŜący. Pierwszeństwo w realizacji powinny 
mieć zadania dofinansowywane z funduszy europejskich, dotacji budŜetu państwa i porozumień 
między samorządami. Aktualizacja wieloletniego planu dokonywana będzie uchwałą rady w 
trzecim kwartale danego roku budŜetowego. „ 

 

Radny Piotr Trojan  „ Czego Pan oczekuje od nas w kwestii tego planu?” 

 

Wójt Gminy Andrzej Mazur „ Chciałbym, Ŝeby rada go przyjęła. śebyśmy zdecydowali co ma 
być robione pierwsze, a co ostatnie.” 

 

Radny Piotr Trojan „ Wybieganie do 2022 roku, wygląda trochę na dokument przedwyborczy. Nie 
jesteśmy w stanie określić jaka będzie sytuacja finansowa, szczególnie jeśli chodzi o moŜliwości 
pozyskiwania pieniędzy.” 

 

Wójt Gminy Andrzej Mazur „ Dlatego chciałem, aby w uchwale znalazły się te cztery zdania o 
których wcześniej mówiłem. Czas jest odległy, poniewaŜ robimy załącznik do strategii, którą nie 
zakończyliśmy załącznikiem inwestycyjnym. Próbuję to z Państwem zrobić juŜ 1,5 roku.” 

 

Radny Stanisław Sienkiewicz „ W kwestii dróg nie zgadzam się z tym, co jest napisane bo 
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stawiamy na równi drogi dojazdowe do miejscowości z drogami wewnętrznymi. UwaŜam, Ŝe 
powinien być podział. Najpierw drogi dojazdowe a potem drogi wewnętrzne. Według mnie 
powinno to być podzielone w miarę rzetelnie. Widzę tylko pewne wybrane miejscowości z 
inwestycjami na przedzie a inne są w oddali. Zakup koparki jest bardzo odległy. Jestem przeciwny 
ułoŜeniu tego w takiej kolejności.”  

 

Wójt Gminy Andrzej Mazur „ Nie chciałem mocno ingerować w to co zgłaszały sołectwa. 
Dostałem gotowy dokument gdzie radni zadecydowali, która inwestycja ma być pierwsza a która 
ostatnia. Spróbowałem  to tylko rozbić do ewentualnych moŜliwości dofinansowania przez 
Wojewodę. Nie mówię nie, jeśli chodzi o kolejność remontu dróg, tylko popracujcie trochę nad tym 
dokumentem.”  

 

Radny Marian Witkowski  „ KaŜdy z radnych dostał ankietę i ją wypełniał, do kogo więc teraz te 
pretensje. Mieszkańcy tak zadecydowali.” 

 

Radny Stanisław Sienkiewicz „KaŜdy wypełniając ankietę patrzył pod swój okręg wyborczy i 
swoją miejscowość. Teraz głównym naszym celem jest uporządkowanie tego. Z góry wiadomo co 
będzie pierwsze, bo większość jest jaka jest i nie ma o czym mówić. Chciałbym , Ŝeby to było 
rozłoŜone dość równomiernie i wszyscy mieszkańcy byli traktowani na równi. Teraz w jednych 
miejscowościach jest ładnie i podciąga się je na pierwszy plan. Inne miejscowości odkłada się na 
bok”. 

Wójt Gminy Andrzej Mazur – „ MoŜe więc taka propozycja: Przed kolejną sesją będą komisje i 
dobrze by było, Ŝeby jakieś konsensusy w tych sprawach zapadły.  śeby juŜ jak nie na listopadowej 
to ostatniej budŜetowej sesji podjąć uchwałę”. 

 

Radny Piotr Trojan stwierdził, Ŝe Radny Stanisław Sienkiewicz ma trochę racji. Podał za przykład 
świetlicę w Wilczkowie w której Wieloletni Program trzy lata po kolei przewiduje inwestycje. 

 

Wójt Gminy Andrzej Mazur poinformował, Ŝe przez dłuŜszy czas w świetlicy w Wilczkowie nie 
moŜna było nic zrobić ze względu na nieuregulowane sprawy spadkowe. W chwili obecnej jest 
tylko jeden spadkobierca i Gmina Lubomino.” UwaŜam , Ŝe wcześniej czy później będzie moŜna 
się z nim dogadać i uda się tą świetlicę wyremontować. Liczyliśmy na to, Ŝe uda nam się pozyskać 
zewnętrzne pieniądze. Traktujmy ten Wieloletni Program Inwestycyjny jako luz porządkujący 
pewne normy pracy”. 

 

Radny Piotr Trojan „ Tylko, Ŝe ten porządek nastąpił w wyniku demokratycznego głosowania. 
Wilczkowo ma więcej głosów, niŜ Wolnica czy Gronowo a Lubomino jeszcze więcej. Musimy 
zrozumieć zasadę wspierania tych, którzy są słabsi. Trzeba pamiętać układając tego typu 
harmonogram wydatków o miejscowościach , które nie mają siły przebicia”. 

 

Radna ElŜbieta Stachura – MoŜejko „ Klucz chyba brzmi w słowie plan, nie przywiązujmy się do 
tego zbytnio. Plany robi się po to, Ŝeby się czegoś trzymać. Plany się zmieniają. To w jakiś sposób 
porządkuje pewne sprawy i daje jakiś obraz. Odbyło się to w formie głosowania, wyszło jak wyszło 
i trzymajmy się tego”. 
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Radny Stanisław Sienkiewicz „Jaka jest koncepcja włączenia w to organizacji pozarządowych. 
Pewne inwestycje , które są tu ujęte organizacje mogłyby same wykonać.” 

 

Wójt Gminy Andrzej Mazur „ Jestem za tym, aby jak najwięcej z tych inwestycji zrobić z 
funduszy unijnych i Ŝeby jak najwięcej wykonały stowarzyszenia. Nie wszystkie jednak 
stowarzyszenia chcą , niektóre boją się wzięcia kredytu. My sami robimy stowarzyszeniom 
wnioski, sami je wysyłamy oraz rozliczamy od początku do końca”.  

Pan Minister zabrał nam na 2014 rok 618.977,00 zł. części wyrównawczej i 4.175,00 zł. części 
równowaŜącej. Teraz trzeba będzie Waszej mądrości, abyśmy przeŜyli przyszły rok. Gdyby gmina 
miała pieniądze, mogłaby dowozić wszystkie dzieci do szkoły ,ale to są dodatkowe koszty. Drogę 
koło biblioteki w Lubominie teŜ byśmy zrobili, by zamknęła nam ładny kawałek. Pani Skarbnik nie 
wie czy złoŜy na przyszły rok budŜet. W tym momencie  mamy dziurę budŜetową, jeśli jeszcze 
cena Ŝyta spadnie, a na pewno tak będzie, i trzeba będzie obniŜyć podatek rolny to dziura nam się 
pogłębi.”. 

 

Radny Piotr Trojan „ Wszyscy musimy się liczyć z tym, Ŝe zawsze są jakieś problemy”.  

 

Wójt Gminy Andrzej Mazur „ Umówmy się, Ŝe do 30 października 2013 roku czekam na Państwa 
uwagi na piśmie, którą inwestycje dodać, którą skreślić a którą przesunąć, Ŝebyście zautoryzowali 
te zmiany.” 

 

Radny Piotr Trojan ” MoŜe pomyślmy , Ŝe są jakieś priorytety. Ten dokument jest bardzo 
czytelnie przygotowany, ale stanowi materiał do dyskusji”. 

 

Wójt Gminy Andrzej Mazur przeczytał jeszcze raz punkty, które proponuje zawrzeć w uchwale 
do Wieloletniej Prognozy Finansowej: 

1. Z wieloletniego planu realizowane są inwestycje zgodnie z uchwałą budŜetową na rok bieŜący. 

2. Do planu wieloletniego naleŜy dołączyć zadania związane z realizacją funduszu sołeckiego. 

3. Pierwszeństwo w realizacji mają zadania dofinansowane z funduszy europejskich, dotacji z 
budŜetu państwa i porozumień miedzy samorządami. 

4. Aktualizacja planu wieloletniego dokonywana będzie uchwałą rady w trzecim kwartale danego 
roku budŜetowego. 

 

Radny Piotr Trojan „ Podchodzę trochę sceptycznie do tego planu”. 

 

Ad.7. Wnioski i zapytania radnych, sprawy róŜne. 
 
Przewodniczący Rady Paweł Miąsko poinformował, Ŝe odpowiedzi na interpelacje złoŜone przez 
Radnego Stanisława Sienkiewicza na ostatniej sesji zostały zamieszczone na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej. 
 
Radny Piotr Trojan  wnioskował o odczytanie udzielonych odpowiedzi na interpelacje. 
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Przewodniczący Rady Gminy Paweł Miąsko odczytał odpowiedź udzieloną na interpelację 
Radnego Stanisława Sienkiewicza nr 4/2013/SS  w sprawie: „Modernizacji drogi gruntowej Zagony 
– Bieniewo”. 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz „W związku z kontrolą tej inwestycji przez Komisje Rewizyjną, 
proszę o protokół i załącznik nr 1 do protokołu”. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Paweł Miąsko odczytał odpowiedź udzieloną na interpelację 
Radnego Stanisława Sienkiewicza nr 3/2013/SS  w sprawie drogownictwa. 
 
W związku z odczytaną odpowiedzią zadano następujące pytania. 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz  „W kwestii rowów w Gronowie na drodze powiatowej Gronowo- 
Zagony, chce stwierdzić, Ŝe rów był mierzony przeze mnie po obu stronach i wynosił 120 mb. 
Wydaje mi się, Ŝe potrafię rozróŜnić świeŜo kopane rowy od  rowu, który wcześniej istniał. Jeśli 
chodzi o drogę Gronowo-Smolajny w zakresach robót i umowach był zapis: częściowe wykonanie 
rowów wraz z wywiezieniem urobku. Ogólnie drogę, którą przed budową miała 5 metrów 
poszerzono o metr. Zebrano metr poboczy i nic poza tym. Odwodnienia nie zrobiono. Rowów nie 
ma, chodź komisja rewizyjna stwierdziła, Ŝe są”. 
 
Radny Jan Sikora „ Na jedną z Komisji Rolnictwa był Pan Radny Stanisław Sienkiewicz 
zaproszony i nie przyjechał. ObjeŜdŜaliśmy między innymi drogę Lubomino – Opin, w tym czasie 
były teŜ czyszczone rowy. MoŜna było wówczas wyjaśnić niektóre sprawy.” 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz  „Nie dostałem takiego zaproszenia. Chce tylko wiedzieć czy te 
rowy są czy ich nie ma. Jeśli nie ma, to wyjaśnić dla czego.” 
 
Radna Małgorzata Szpyrka „ Rowy są tam gdzie być powinny. Była komisja objazdowa, skoro 
miał Pan zastrzeŜenia, trzeba było wziąć udział w objeździe drogi i niektóre rzeczy wyjaśnić na 
miejscu”. 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz  „Celowo nie przyszedłem na komisję, aby nie wchodzić w 
kompetencje komisji”. 
 
Ireneusz Gołębiewski – pracownik UG „ W trakcie modernizacji drogi Gronowo- Smolajny 
roboty zostały rozpoczęte od tego, Ŝe drogę trzeba było od początku wykorytować.  Polegało to na 
zerwaniu za pomocą równiarki wierzchniej nawierzchni drogi oraz odsunięciu na prawo i lewo. 
Były tam zwały ziemi, które zebrano po usypaniu tej drogi za pomocą kruszywa. Zostało to 
usypane na szerokości jaka była w przedmiarze robót. Następnie poszła koparka, samochody a 
ziemia została wywieziona. Zostało to zerwane nie na równi z nawierzchnią lecz o wiele niŜej i 
wywiezione. Praktycznie na całej długości są spadki oprócz wąwozu”. 
 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz „ Droga ta przed remontem miała 5 metrów, co jest ujęte w opisie 
technicznym. Pierwszy etap był zrobiony. Mówię o drugim etapie, gdzie miały być zebrane pobocza 
i wykopane rowy . Pobocza zebrano a rowy w ogóle się nie pojawiły.  Po dwóch czy trzech latach 
pojawił się jeden odcinek rowów.  Jestem zaskoczony, Ŝe wydajemy pieniądze na coś co zostało 
zrobione nienaleŜycie”. 
 
Ireneusz Gołębiewski – pracownik UG „ Był zrobiony patrząc w kierunku Gronowa lewy  
odcinek rowu, a to co zrobiła Pani Małkuszewska było jej prywatną robotą”.  
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Przewodniczący Rady Gminy Paweł Miąsko przeczytał odpowiedź udzieloną na interpelację 
Radnego Stanisława Sienkiewicza nr 2/2013/SS  w sprawie kosztów wizyty delegacji 
przedstawicieli samorządu gminnego i oświaty z terenu Gminy Lubomino w powiecie Emsland w 
Niemczech, która odbyła się w dniach 26 - 28.04.2013r. 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz  „ Chciałabym wiedzieć, kto brał udział w wizycie  w Niemczech? 
Co spowodowało, Ŝe musiały jechać aŜ dwa busy oraz jaka firma świadczyła usługę przewozową?” 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur  „Było razem 15 osób, 13 przedstawicieli z gminy i 2 kierowców. 
Jechaliśmy na dwa busy, poniewaŜ jest wygodniej, nie ma przestoju ani czasu koniecznego do 
utrzymania limitów pracy kierowcy. Usługę świadczyła firma Pana Edwarda Szpyrki .” 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz  „ Jak to się ma do ustawy samorządowej art.24d. Pan Szpyrka z 
tego co czytałem ma zakaz podpisywania umów cywilnoprawnych z radnymi a pani Małgorzata 
Szpyrka jest pełnomocnikiem firmy”. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur „ Na mieniu gminnym tak.  Zlecenia podpisuje równieŜ z radnymi 
np. Panem Piotrem Trojanem czy Panem Józefem Jurkiewiczem i nie ma Ŝadnego problemu, ale ja 
to sprawdzę i wyjaśnię. Nikt do tej pory nam tego nie kwestionował. Moja wiedza mówi, Ŝe radny 
nie moŜe prowadzić działalności gospodarczej, ale na majątku gminnym. ” 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy Paweł Miąsko przeczytał odpowiedź udzieloną na interpelację 
Radnego Stanisława Sienkiewicza nr 1/2013/SS  w sprawie poboru opłaty za wyraŜenie zgody 
przez urząd gminy na wykonanie przyłącza wodociągowego. 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz  zapytał czy wysokość opłaty za wyraŜenie zgody na wykonanie 
przyłącza wodociągowego była przyjęta uchwałą? 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur poinformował, Ŝe opłatę przyjęto wnioskiem na jednej z sesji. „Nie 
moŜna było tego przyjąć uchwałą. Niektóre samorządy próbowały i Wojewoda to uchylał”. 
 
Radna Beata Buszowiecka zapytała czy jest juŜ coś wiadomo w sprawie przekazania placu 
wiejskiego w Wolnicy przez Agencję Nieruchomości Rolnej? 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur odpowiedział, Ŝe na razie nic nie wiadomo, cały czas czekamy. 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz  „W umowie jest jasno określone: „przedmiotem umowy jest 
dokonanie zryczałtowanej opłaty w wysokości 1.000,00 zł. za wyraŜenie zgody na doprowadzenie 
wody do nieruchomości. Po dokonaniu powyŜszej opłaty Gmina Lubomino wyda zgodę na 
dokonanie przyłącza”. Opłata jest pobierana nie zgodnie z prawem. W umowie nie ma zapisu o 
dobrowolnej opłacie tylko opłacie za zgodę na wykonanie przyłącza.” 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur „Przyznaję, Ŝe jest to błąd pracownika, który źle  zinterpretował to o 
czym rozmawialiśmy na sesji.” 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz  „ Po takim błędzie pare osób musiało zapłacić. 10 sierpnia Sąd 
Administracyjny w Warszawie wypowiedział się, Ŝe brak jest przepisów ustawowych, które 
upowaŜniałyby gminę do wprowadzenia takich opłat. Dla mnie jest to nielegalne. Jeśli nic z tym nie 
zrobicie zwrócę się do Pana Wojewody o interpretację w tej sprawie”. 
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Wójt Gminy Andrzej Mazur „ Jako wniosek zostało przyjęte, Ŝe będziemy pobierać opłatę 
1.000,00 zł, wcześniej była to kwota 3.000,00 zł. Wszystkie pobrane środki są księgowane jako 
darowizny. Błąd jest jedynie w treści umowy. Nikogo nie przymuszaliśmy do tego, aby zapłacił tą 
kwotę. KaŜdemu mówiłem, Ŝe kosztuje to 1.000,00 zł na odszkodowania dla rolników. Jeśli 
natomiast ktoś pytał czy musi płacić to odpowiadam, Ŝe nie.  
W miejscowości Bieniewo wybudowano wodę, gdzie wszyscy się złoŜyli prócz trzech osób. Teraz 
zdecydowały się podłączyć. Czy mamy wówczas wrócić do tamtej opłaty czy pozwolić za darmo 
się podłączyć? Co zrobić z tym, Ŝe zrobiliśmy projekt, jest przyłącze do domu zapłacone przez 
gminę a nie musiało i ktoś to wykorzystuje. JeŜeli ktoś z tych Państwa chce, aby mu zwrócić 
pieniądze, to na podstawie podania to zrobimy.” 
 
Radny Piotr Trojan  „ Z interpelacji wynikało, Ŝe pobór opłaty został w pewnym momencie 
zaniechany, dobrze zrozumiałem?”. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur poinformował, Ŝe osobom, które miały wcześniejsze umowy na 
3.000,00 zł. i kwoty tej nie zapłaciły opłaty umorzono. 
 
Radny Piotr Trojan „ Czy po umorzeniu nastąpiła decyzja, Ŝe opłata będzie wynosiła 1.000,00 zł a 
nie 3.000,00 zł”. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur  „ Jak padł wniosek, Ŝe zmieniamy zasady umorzyliśmy wszystkie 
poprzednie umowy ”. 
 
Posiedzenie opuściła Radna Beata Buszowiecka. 
 
Radny Piotr Trojan „ Czyją własnością jest część między granicą a budynkiem?” 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur „ Właściciela.” 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz  „ Opłaty pobierano nie zgodnie z prawem. Trzeba zrobić z tym 
porządek”.  
 
Radny Piotr Trojan „ Na zapytanie jednego z mieszkańców Gminy Lubomino, zwracam się  do 
Pana Ireneusza Gołębiewskiego o rozliczenie, podanie kwot jakie zostały wydatkowane w 2012 i 
2013 roku na drogę powiatową Zagony – Wolnica z rozdzieleniem na poszczególne odcinki tj. 
Zagony- Gronowo, Gronowo- RóŜyn, RóŜyn – Wolnica”. Ponadto poinformował o złym stanie 
domu jednego z podopiecznych GOPS, gdzie w kaŜdej chwili moŜe zawalić się dach. 
 
Halina Radzińska – kierownik GOPS  poinformowała, Ŝe kiedyś osobie tej Urząd Gminy dawał 
wyremontowane mieszkanie w Białej Woli, którego nie chciała. Wolała wrócić do swojego domu. 
 
Radny Piotr Trojan dodał, Ŝe wie jaki jest stosunek tej osoby. Zaproponował, aby wobec tego 
spróbować wyremontować dach tego domu. 
 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur „Pieniądze jakie moŜemy uŜyć na remonty, to tylko przez Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej. Gmina nie ma prawnej moŜliwości na remont dachów osobom 
fizycznym”. 

 

Małgorzata Kozioł – Kierownik ŚDS „Jest to osoba, która się nie leczy i naduŜywa alkoholu. Na 
okres zimowy moŜemy go umieścić w noclegowni znajdującej się w Lidzbarku Warmińskim. 
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Później będzie moŜna spróbować umieścić ją w domu pomocy dla upośledzonych psychicznie jeśli 
oczywiście wyrazi zgodę.” 

 

Halina Radzińska – kierownik GOPS  zapytała czy jest w planie rozbudowa Urzędu Gminy, 
poniewaŜ warunki lokalowe GOPS-u są tragiczne. Brakuje miejsca na utworzenie archiwum. Do 
osób niepełnosprawnych pracownicy muszą schodzić na dół ze względu na lokalizacje GOPS-U na 
piętrze. W jednym pomieszczeniu znajduje się trzech pracowników, nie ma nawet jak porozmawiać 
z petentami, którzy dodatkowo przechodzą przez pomieszczenie pracownika od funduszy 
alimentacyjnych i świadczeń rodzinnych co bardzo utrudnia pracę. 

 

Radny Piotr Trojan  poprosił Panią Małgorzatę Kozioł o rozliczenie Kabaretonu Środowiskowych 
Domów Samopomocy o które wnioskował na poprzedniej sesji. Ponadto poinformował, Ŝe po 
zapoznaniu się z dokumentami Komisji Rewizyjnej z objazdu drogi Zagony – Bieniewo 
skontaktował się z Panem Leszkiem Ossowskim, który stwierdził, Ŝe wyraził inną opinię na temat 
drogi niŜ zapisano w protokole. 

Posiedzenie opuściła Radna ElŜbieta Stachura -  MoŜejko. 

 

Radna Małgorzata Szpyrka – przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, Ŝe podczas 
objazdu drogi Pan Ossowski stwierdził, Ŝe jest zadowolony z remontu drogi. W objeździe udział 
brało 5 osób. 

 

Ireneusz Gołębiewski –pracownik UG „ Prosiłem juŜ nie raz Pana Leszka Ossowskiego, aby 
informował mnie jak po drodze tej jeŜdŜą samochody cięŜarowe, abym mógł pojechać tam z 
policją. Nigdy jednak tego nie zrobił dlatego , Ŝe w pobliŜu są lasy a z leśniczym trzeba teŜ dobrze 
Ŝyć”. 

 

Radny Stanisław Sienkiewicz poinformował, Ŝe po wystosowanym piśmie do Zarządu Powiatu w 
sprawie budowy nakładki bitumicznej na drodze Wolnica – Zagony, Pan Starosta w odpowiedzi 
napisał: „ Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 26 września 2013 roku zapoznał się z poruszoną 
sprawą i postanowił zobowiązać Zarząd Dróg Powiatowych w Lidzbarku Warmińskim do 
określenia przykładowych kosztów wylania nakładki bitumicznej lub przeprowadzenia remontu tej 
drogi. Przedstawienia jej w terminie  umoŜliwiającym ewentualne uwzględnienie zadania w 
budŜecie na 2014 rok”. Następnie zapytał ile wywrotek poszło na drogę, która była robiona ze 
środków sołeckich w Zagonach? 

 

Ireneusz Gołębiewski –pracownik UG – „ 4 wywrotki, około 118 ton. Mam rozliczenie jeśli 
będzie potrzebne to przedłoŜę ”. 

 

Małgorzata Kozioł – Kierownik ŚDS przedstawiła kalkulację środków wydanych na  Kabareton 
Środowiskowych Domów Samopomocy. „ Od sponsorów pozyskaliśmy 1.450,00 zł. Pierwszą 
nagrodę oraz wyróŜnienie w konkursie plastycznym ufundował Warmiński Bank Spółdzielczy. 
Pierwsza nagroda w Kabaretonie została ufundowana przez Pana Starostę ( około 200,00 zł.). 
1.004,00 zł zostało zasponsorowane przez Urząd Gminy na puchary i 1.127,00 zł ze środków 
własnych. Ponadto od sponsorów pozyskałam ciasto i nagrody rzeczowe za pozostałe miejsca”. 
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Radny Stanisław Sienkiewicz  wnioskował do rady o dokonanie kontroli doraźnej w sprawie 
zasadności wydatkowania środków finansowych na transport i wyŜywienie podczas wizyty 
delegacji przedstawicieli samorządu gminnego i oświaty z terenu Gminy Lubomino w powiecie 
Emsland w Niemczech, która odbyła się w dniach 26 - 28.04.2013r.  

 

Przewodniczący Rady Paweł Miąsko poddał pod głosowanie wniosek radnego Stanisława 
Sienkiewicza. 

 

Rada Gminy w obecności 9 radnych uczestniczących w posiedzeniu 2 głosami „za” oraz 7 głosami 
„przeciw” odrzuciła wniosek Radnego Stanisława Sienkiewicza w sprawie dokonanie kontroli 
doraźnej w sprawie zasadności wydatkowania środków finansowych na transport i wyŜywienie 
podczas wizyty delegacji przedstawicieli samorządu gminnego i oświaty z terenu Gminy Lubomino 
w powiecie Emsland w Niemczech, która odbyła się w dniach 26 - 28.04.2013r.  

 
 
Ad 8. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
 
Protokół z ostatniej sesji przyjęto  7 głosami „za” oraz 2 głosami „wstrzymującymi”. 
 
Ad.9. Zamkniecie obrad. 
 
Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia XXV 
zwyczajnej sesji Rady Gminy. 
 
 
 
Protokolant:       Przewodniczący Rady Gminy 
    
Ilona Basałygo       Paweł Miąsko 


